
 

 

 

 
 

 

 

 

д. 3, ул. Ленина, пос. Усть-Нера, Оймяконский улус, Республика Саха (Якутия), Россия, 678730; 

телефон: 8(41154) 2-17-10, 2-23-50 факс: 8(41154) 2-17-10; E-mail: petushok94@mail.ru    

ОКПО 55661409, ОГРН 1021400791576, ИНН 1420003648 

ПРИКАЗ    № 95-о/д 

От 30 ноября  2021г.         п. Усть-Нера 

 

О функционировании внутренней системы оценки качества образования в  

2021– 2022 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Устава 

МБДОУ «УНДС №1 «Петушок», решения Педагогического совета (протокол заседания от 

30.11.2021 года № 2), в целях управления качеством образования в МБДОУ МБДОУ «УНДС №1 

«Петушок», обеспечения участников образовательных отношений достоверной информацией о 

качестве образования, предоставляемого детским садом, и о его тенденциях развития, 

приказываю:  

1. Обеспечить функционирование в МБДОУ «УНДС №1 «Петушок» внутренней системы 

оценки качества образования.  

2. Утвердить:  

− Положение о внутренней системе оценки качества образования (приложение 1); − 

Циклограмму проведения внутренней системы оценки качества образования в 2021 – 2022 

учебном году (приложение 2);  

− План проведения процедур внутренней системы оценки качества образования на 2021 – 

2022 учебный год (приложение 3).  

3. Ответственными лицами за осуществление внутренней оценки качества образования в 

2021 – 2022 учебном году (далее – ВСОКО) назначить:  

− заведующего Корнилову Л.Г. – объекты ВСОКО «Качество образовательного процесса», 

«Качество процесса управления», «Соответствие кадровых условий требованиям ФГОС ДО», 

«Соответствие материально-технических условий требованиям ФГОС ДО», «Соответствие 

финансовых условий реализации ООП ДО требованиям ФГОС ДО и иных нормативных правовых 

актов», «Здоровье воспитанников»;  

− старшего воспитателя Осинцеву М.Р. – объекты ВСОКО «Психолого-педагогические 

условия», «Соответствие РППС требованиям ФГОС ДО», «Достижения воспитанников», 

«Удовлетворенность родителей (законных представителей) воспитанников качеством 

оказываемых услуг».  

2 4. Ознакомить педагогический коллектив с настоящим приказом под личную подпись.  

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующая:  Корнилова Л.Г. 

 

 

С приказом ознакомлена:   

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Усть-Нерский 

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей №1 «Петушок» муниципального 

образования «Оймяконский улус (район)» 

МБДОУ «УНДС общеразвивающего вида №1 «Петушок» 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

 

 

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН 

ЙМКН УЛУУhА 

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА 

 

 

mailto:petushok94@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


